detur/iam uero cum in uaginis granū recondidisset ne facilis sit exposita frugile-
gis preda/insup & aristatum uallo ueluti telis obiectis cōtra auium minoq; mor-
sum muniuit: Quid dicam quod silentio præterib[us] in amplissimis diuitiis crea-
tionis recōditis: perdifficilis quidem est rei præstabilioris electio intollerabilis aūt
omis*s*: preteriteq; iactura. Germinet terra uirētem herbā: Et exorte sunt una
cum iis que alunt*s*: & ipse etiam exitiales herbe/ueneno*s*q;: Cum frumento cicu-
ta: Cum esculentis ceteris: ueratrum/ac onitum: mandragoras: atq; papaueri suc-
cus. Quid igitur gratiis agendis: pro iis que nobis usui sunt opifici missis p. iis
ipm accusabimus que nostræ uitæ aduersant*s*/officiunt*s*q; illud aūt non animad-
vertamus/haud omnia inq; nostri gratia uentris esse creatu*s* / Sed alimenta qdem
definita nobis in promptu esse ab omnibusq; dignosi facileq; discerni posse: res
autem singulas: que sunt propriam quandam peculiaremq; rationem ad creatu-
ram conferre/atq; supplere: Non. n. quia tibi tauri sanguis exitio fit: ideo taurum
aut in lucem nō edi/aut sanguine nō esse p̄ditum oporteret: uiribus cuius ad tot
humana uita res tantasq; subministrandas egere uide*s*. Sed tibi quidem insita rō
satisfacit ad eas res evitandas: q; letales: q; ueneno*s*: q; pestifer*s* sunt/ Non. n. oues
quidem atq; capelle uitare sciunt ea que uitę suę nocerent: Solo sane sensu no-
xia discernentes tibi uero cui mens insuper inest / & ratio: cui medendi facultas
ut ensilium rege notitiam subministrat: quem ante acta experientia re*s*: que fu-
gienda sunt uti noxia docet: difficile est atq; peraridum a ueneno*s* rebus exatia-
libusq; cauere: illarum aūt rerum nullam prorsus existimare oportet: aut temere
aut frustra creatā esse / nullis in naturę officiis utilem nullis in uitę munieribus
cōducentem: Aut. n. nō nullis aīalibus expertibus rationis sunt pabulū: aut & na-
bis ipsis ex his in nonnullis morbis ab arte medendi uitiisq; remedia comperta
p̄stantur: Nam cicuta qdem sturni uescun*s* ob suisq; corporis opificiū a ueneno
nō occupant*s*: Cum. u. in cor tendentes ptenues meatus obtineāt: fit ut antea de-
voratā cicutā cōcoquant*s*: q; inde letale gelu*s* pueniens ad p̄cordia puererit: locūq;
cordis attrigerit / Veratrum aūt coturniticibus est gratissimus cibus/nec ab eo pe-
culari quadam temperatione detrimenti quicq; percipiunt*s*: Sunt haec ipsa tem-
pore oportuno nō nunq; ēt utilia nobis salutariaq; medicamenta. Mandragora nā
q; medici somnū aduocant atq; inuitant: succo uero papaueris uehementes dolo-
res corporis sedant: Liquidam agitatōem ēt appetituū rabiosam feruorēq; cicuta
mitigant*s*: ac extinxerunt. Et ueratto diurna corporis uitia radicitus extirpa-
rūt: Quibus efficie*s*: ut quod ueluti crimē in opificē afferre potabas id in culmū
tibi gratiarum habendarum deo redundet: Germinet terra uirētem herbā: Quā
tum uictus hisce uerbis: tum in radicibus/tum in ipsis herbis / tum etiam in frug-